Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 03-06-2021
Insolventienummer F.10/20/210
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000141085:F001
Datum uitspraak 12-05-2020
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr S.A. Hattink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Metz Sloopwerken B.V. 09-06-2020
1

Gegevens onderneming

Blijkens de inschrijving in het Handelsregister van de Kamer van Koophendel 09-06-2020
(KvK-nummer 68365837) is de BV op 24 maart 2017 onder de naam "Metz 1
Bouwmaterialen B.V." opgericht. De onderneming is gestart op 24 maart 2017.

Op 23 augustus 2017 zijn de statuten gewijzigd. Daarbij is de naam gewijzigd

in "Metz Sloopwerken B.V." Ook de activiteiten zijn toen gewijzigd. Zie onder.

Metz Sloopwerken B.V. is statutair gevestigd in Rotterdam, en heeft als

bezoekadres: Ceintuurbaan 150 te (3051 KD) Rotterdam. Dat betreft een

leegstaand terrein.

Activiteiten onderneming

Metz Sloopwerken B.V. heeft de volgende activiteiten in het Handelsregister 09-06-2020
van de Kamer van Koophendel geregistreerd: 1
-Groothandel in bouwmaterialen algemeen sortiment;

-Slopen van bouwwerken.

De activiteiten zijn geruime tijd geleden gestaakt. Vgl. hierna sub 1.5. 08-12-2020
3

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c3c5a235-5e94-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b479dd5d-c019-e511-80c2-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. De curator beschikt niet over financiéle gegevens over Metz 09-06-2020
Sloopwerken B.V. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-06-2020

Toelichting
1

Onbekend.
Boedelsaldo
€ 0,00 09-06-2020

1
Verslagperiode
van 09-06-2020
12-5-2020 1
t/m
8-6-2020
van 09-09-2020
9-6-2020 2
t/m
8-9-2020
van 08-12-2020
9-9-2020 3
t/m
7-12-2020
van 04-03-2021
8-12-2020 EE
t/m
3-3-2021
van 03-06-2021
4-3-2021 5
t/m

2-6-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 6 min
2 40 uur 48 min
3 17 uur 48 min
4 1 uur 42 min
5 0 uur 36 min
totaal 77 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Blijkens de inschrijving in het Handelsregister is de heer Richard Brady Metz, 09-06-2020
geboren op 6 maart 1968, en wonende te Delft, bestuurder en enig 1
aandeelhouder van Metz Sloopwerken B.V. Volgens informatie verkregen van

de belastingdienst is de bestuurder bij verschillende faillissementen betrokken.

De curator heeft de bestuurder diverse keren opgeroepen voor een
bespreking, maar hij heeft daar geen gehoor aan gegeven.

In de onderhavige verslagperiode heeft de bestuurder, die geen vaste woon- 08-12-2020
of verblijfplaats heeft, contact met de curator gezocht. Op 5 oktober 2020 3
heeft een bespreking met de curator plaatsgevonden.

Metz Sloopwerken B.V. heeft een zustervennootschap, Metzbeheer B.V.
Metzbeheer B.V. is op 9 oktober 2020 op eigen aangifte door de rechtbank te
Rotterdam in staat van faillissement verklaard, met aanstelling van de curator
als zodanig. Dat faillissement is bekend onder insolventienummer C/10/20/376
F.

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 09-06-2020
1

1.3 Verzekeringen

Onbekend. 09-06-2020
1



1.4 Huur

Het terrein aan de Ceintuurbaan 150 te Rotterdam werd gehuurd. 09-06-2020
Het is de curator niet gebleken dat sprake was van een huurachterstand. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door de vennootschap E-Legal Incasso 09-06-2020
Advocaten B.V. vanwege onbetaalde facturen voor verrichte werkzaamheden 1

tot een bedrag van EUR 3.931,49 excl. rente en kosten. Het

faillissementsverzoekschrift is op 10 april 2020 bij de rechtbank ingediend,

waarna het failissement op 12 mei 2020 is uitgesproken.

Metz Sloopwerken B.V. heeft geen gebruik gemaakt van de door de rechtbank

geboden mogelijkheid om haar standpunt over het verzoek kenbaar te maken.

In de onderhavige verslagperiode heeft de bestuurder de volgende toelichting 08-12-2020
gegeven: 3
Op enig moment is hij een samenwerking aangegaan met twee andere

personen. Hun vennootschappen zijn ondergebracht in een

holdingvennootschap, BMMS Holding B.V. genaamd met kantooradres aan de
Ceintuurbaan te Rotterdam. De samenwerking zou zich gaan richten op
sloopwerkzaamheden (hier komt Metz Sloopwerken B.V. in beeld), op

metaalrecycling en op milieuaspecten. De samenwerking is nooit goed uit de

verf gekomen. En door conflicten in de privé sfeeris het begin 2019 tot een

einde gekomen, waarbij de bestuurder de deur uit is gewerkt. De bestuurder

heeft het daarbij maar gelaten (en de boel, de boel gelaten). Hij heeft niets
meegenomen of in veiligheid gebracht; ook de papieren administratie van Metz
Sloopwerken B.V. heeft hij achtergelaten.

Begin 2019 is hij na een persoonlijk drama in een dal terecht gekomen, waarna

het bergafwaarts is gegaan. Hij is thans dakloos, en heeft geen (eigen)

inkomsten.

BMMS Holding B.V. is op 18 september 2019 ontbonden, en daarna
uitgeschreven uit het handelsregister.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-06-2020
Toelichting
1
N.v.t.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-06-2020
Toelichting
1
Onbekend.
Volgens van de belastingdienst ontvangen informatie heeft Metz Sloopwerken
B.V. een werknemer in dienst gehad.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
- 09-06-2020
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
- 09-06-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
- 09-06-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

- 09-06-2020
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

- 09-06-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- 09-06-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

- 09-06-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- 09-06-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vordering ad € 72.750 Metzbeheer B.V.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Vgl. sub 7.5 voor een toelichting.

Voor de stand van zaken m.b.t. de verkoop van het perceel grond te Soest (de
vakantiewoning blijkt te zijn afgebroken) wordt verwezen naar de
faillissementsverslagen in Metzbeheer B.V. Uit de verkoopopbrengst zal (een
gedeelte van) deze vordering kunnen worden voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

E-Legal Incasso Advocaten B.V. heeft Metz Sloopwerken B.V. bijgestaan in een
incassoprocedure voor een vordering ad in hoofdsom circa EUR 15.000. Zij
heeft haar activiteiten op enig moment neergelegd omdat Metz Sloopwerken
B.V. haar declaraties niet betaalde.

De curator heeft de desbetreffende debiteur tot betaling aangesproken,
waarna het haaris gebleken dat de procedure tot een eindvonnis d.d. 14
februari 2020 heeft geleid, waarbij de door Metz Sloopwerken B.V. ingestelde
vorderingen zijn afgewezen, met veroordeling van Metz Sloopwerken B.V. in de
proceskosten van de debiteur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek en incassoactiviteiten.

5. Bank/Zekerheden

09-06-2020

1

04-03-2021
E 4

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020

1



5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.

Metz Sloopwerken B.V. hield een rekening aan bij ING Bank N.V. De rekening is
op 5 december 2019 opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Onbekend.

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Onbekend.

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

Onbekend.

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Onbekend.

N.v.t.

5.6 Retentierechten
Onbekend.

N.v.t.

09-06-2020

1

09-06-2020

1

08-12-2020
3

09-06-2020

1

08-12-2020
3

09-06-2020

1

08-12-2020
3

09-06-2020
1

08-12-2020
3

09-06-2020
1

08-12-2020
3



5.7 Reclamerechten

Onbekend.

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

N.v.t

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en onderzoek, correspondentie.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

09-06-2020

1

08-12-2020
EEE

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-06-2020
EE



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt niet over de boekhouding van Metz Sloopwerken B.V.

Hoewel zij de bestuurder diverse keren heeft verzocht om haar de
boekhouding te overhandigen, heeft hij dat nagelaten.

Aan de verzoeken van de curator om informatie te verstrekken en de
boekhouding af te geven, heeft de bestuurder geen gehoor gegeven. De
bestuurder heeft iiberhaupt nog niets van zich laten horen.

De curator beraadt zich op de vervolgstappen.

De bestuurder beschikt niet over enige vorm van administratie. Vgl. sub 1.5.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen openbaar gemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-06-2020

1

09-06-2020

1

09-06-2020
1

09-09-2020
2

08-12-2020
3

09-06-2020

1

09-06-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator is niet in staat om dit te onderzoeken. 09-06-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 09-06-2020
1

Toelichting

Er zijn geen jaarrekeningen openbaar gemaakt, en een boekhouding

ontbreekt.

Dat betekent dat sprake is van een situatie ex artikel 2:248 lid 2 BW
(vermoeden van kennelijk onbehoorlijk bestuur).

Ja 09-09-2020

2
Toelichting

De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het tekort in het
faillissement, dat door haar wordt begroot op € 150.000, na de bestuurder in
de gelegenheid te hebben gesteld op het voornemen daartoe te reageren.
Van de geboden gelegenheid heeft hij geen gebruik gemaakt.

De curator beraadt zich op de vervolgstappen.

Ja 08-12-2020

3
Toelichting

Het is de curator tevens gebleken dat de bestuurder met gelden van Metz
Sloopwerken B.V. een mobiele vakantiewoning heeft aangeschaft, en dat die
vakantiewoning is ondergebracht in Metzbeheer B.V. Metzbeheer B.V. wordt
door dezelfde bestuurder bestuurd.

De curator heeft de bestuurder vanwege deze onttrekkingen aansprakelijk
gesteld uit hoofde van artikel 2:9 BW, en betaling gevorderd van EUR 72.750.
De curator heeft Metzbeheer B.V. aansprakelijk gesteld uit hoofde van artikel
6:162 BW.

Vanwege het -op 9 oktober 2020 uitgesproken- faillissement van Metzbeheer
B.V. en de persoonlijke situatie van de bestuurder (hij is dakloos en biedt geen
enkel verhaal) zal een procedure achterwege blijven. De curator had daarvoor
wel al een garantie van de Staat krachtens de Garantstellingsregeling
curatoren 2012 gevraagd, en ook verkregen. De curator heeft de vordering ad
EUR 72.750 in het failissement van Metzbeheer B.V. ingediend.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 09-06-2020
1

Toelichting
De curator is niet in staat om dit te onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 09-06-2020

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en onderzoek, correspondentie en telefoongesprekken met de 09-06-2020
belastingdienst. 1
Werkzaamheden samenhangend met het aanvragen van de garantie 08-12-2020
krachtens de Garantstellingsregeling curatoren 2012. 3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 09-06-2020
1

Toelichting

N.v.t.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 123.055,33

Toelichting

De vorderingen zien op de periode maart 2018 (OB) t/m april 2019 (LH).

€ 96.015,33

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.873,44

Toelichting

Dit betreffen de kosten voor het aanvragen van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

09-06-2020

1

08-12-2020
3

09-06-2020
1

09-06-2020

1

09-06-2020
1

04-03-2021
=k



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.419,09

€ 7.415,74

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Ex artikel 16 Fw.

Afhankelijk van verkoopopbrengst perceel grond te Soest in Metzbeheer B.V.

Vgl. sub 3.8.

De concurrente crediteuren zullen geen uitkering ontvangen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

09-06-2020

1

04-03-2021
E 4

09-06-2020

1

04-03-2021
Bk

03-06-2021
5

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1

09-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen de komende verslagperiode o.a.

bestaan uit:
- traceren bestuurder en boekhouding;
- onderzoek actief.

De werkzaamheden van de curator zullen de komende verslagperiode o.a.

bestaan uit:

- traceren bestuurder en boekhouding;
- onderzoek activa;

- onderwerp rechtmatigheid.

De werkzaamheden van de curator zullen bestaan uit:
- afwikkelen vordering op Metzbeheer B.V. ad EUR 72.750;
- onderzoek consolidatie Metzbeheer B.V.

De volgende werkzaamheden moeten nog worden verricht:

- verifiéren/incasseren (deel) vordering op Metzbeheer B.V. ad EUR 72.750. Vgl.

sub 3.8.

De volgende werkzaamheden moeten nog worden verricht:

- verifiéren/incasseren (deel) vordering op Metzbeheer B.V. ad EUR 72.750.

Vgl. sub 3.8. De verificatievergadering is aangehouden tot 15 juni 2021.
- daarna afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

De komende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag

2-9-2021

09-06-2020
EE
09-09-2020
X 2
08-12-2020
EES
04-03-2021
=k
03-06-2021
5
09-06-2020
EE
03-06-2021
E5
03-06-2021

5



10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, informatie rechter-commissaris, overige correspondentie.

Onderzoek en correspondentie rechter-commissaris in verband met
consolidatie, verslaglegging en werkzaamheden samenhangend met de
failissementsaangifte van Metzbeheer B.V.

Verslaglegging.

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

09-06-2020
1
08-12-2020
3
04-03-2021
E 4
03-06-2021
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


